
ANUNŢ DE LICITAŢIE PUBLICĂ

PENTRU ÎNCHIRIERE

1.Informații generale privind autoritatea contractantă:
Comuna Goleşti, cu sediul administrativ în comuna Goleşti, sat Popeşti, str. Principală,

nr. 44, județul Vâlcea, codul fiscal 2541002, telefon/ fax: 0350421885/ 0350421886, e-mail:
golesti@vl.e-adm.ro.

2. Informații generale privind obiectul procedurii de licitație publică:
Închirierea a 2 loturi de teren, respectiv lotul 1 = 515 mp și lotul 2 = 428 mp, fac parte

din proprietatea publică Comunei Golești, situat în comuna Golești, sat Popești, str.
Principală, nr. 129, pct. ”La Floricel”, Carte Funciară nr. 37293, în suprafața totală de 984 mp.
Prin Hotărârea Consiliului Local Golești nr. 41/24.05.2023 s-a aprobat închirierea prin
licitație publică, caietul de sarcini și documentația de atribuire, conform O.U.G. nr. 57/2019
și O.U.G. nr. 34/2013.

3. Informații privind documentația de atribuire:
Caietul de sarcini și documentația aferentă vor fi distribuite contra cost, pe suport

hârtie, la prețul de 500 lei caietul de sarcini și 500 lei taxa de participare. Prețul
documentației și taxa de participare se achită cu numerar la casieria Comunei Goleşti sau
prin virament bancar în contul RO61TREZ6715006XXX003918 și sunt nerambursabile.
Documentația se ridică de la Compartimentul Achiziții Publice din cadul Comunei Goleşti.

Data limită pentru solicitarea clarificărilor 07.07.2023, până la ora 14:00.
4. Informații privind ofertele:
Ofertele se vor depune până în data de 14.07.2023, ora 14:00, la sediul autorității

contractante din Comuna Goleşti, la registratura, în două exemplare (original și copie),
pentru fiecare lot în parte.

5. Data, ora și locul la care se va desfășura ședința publică de deschidere a ofertelor:
18.07.2023, ora 10:00, la sediul autorității contractante.

6. Soluţionare litigiilor:
Tribunalul Vâlcea, Scuarul Revoluţiei nr. 1, tel. 0250739120, fax 0250732207, mail

tr.valcea.civil1@just.ro.
7. Data transmiterii anunţului de licitaţie: 23.06.2023


